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tím než jMino no Ntéhovali do O - nemo my rolníci v té matičce zc- - a hned také avolival v "Ameri-

kánu" síru l oheň na p Vác JJu- -

[ ZENSKA HLÍDKA
ftlDÍ M BUREŠOVÁ

"Moudra" ico Houth Omahy vylo

gío Až dosud vypátráno a nale-

zeno bylo na íH Nťa"občtí MOtva

školo odrostlých kteréž namnož
NHiny jich matky tam zaprodáva
ly ICjhlc vzdělaná Francie a

Paříž zvíáalíl Kráwié to vydává
pan FliMdion avčtlo vo avé "Li
černé" — Teď stále čteme h
Nebraska bude mít mizerné Ncmfo-n- o

korný k aázení a aby ní farmo-ř- í
zavftiw opatřili semeno nové Je

kUm NlySct lu a tam ve vůkolí o

chatrném mluvu Ncmcno korný já
ale o avé korní mohu říci že j
tak dobrá jako byla v poalednícli
třccJí letech

Anna Prokop Ilamill Ho Dok
Vážená redakce I Odpusťte že no

mi zaxo drápat a nijaké ty dollár-

ky z ní dobývat chci přcnéNti na

papír néco myNlcnck a nápadů
_ vyhovují váj Nouhbui

náhledy mnohých pp dopÍNova
telfi i členkyi v "Žcnaké Hlídce"
v tomto roco i v minulém roce

Ktaré příaloví pravil "Povčz ml

n kým obcujeS a já ti povím ja
kým jNÍ" DopiNy v "1'okroku"
nc ml zamlouvají tím že jnou jNá

ny proNt5 a přirození bez vŠeli

jak přibarvené učenoNli jako U

vídíváme v nčklerýeh IÍnIccIi na
idíkbid v "Amerikánu" Znám

ám jednoho takového dopÍNOvate-b'- i

í(fiií jcSté před V léty byl ho-cjie-

a jcíič školákem a dnen pí-S- e

odkudHÍ tak učené jako by

byl žnul "durch und durch" víc

co kdy hylo a je dncN pod zemí I

nad zemí ač laklo byl noívii dále

nežli za humny tillkovy farmy

Jiný ziihc píwt tak SCavniité o ji-

ných Npoluohčanech tam na dru-

hé nirmič že nc človéku až Nliny
v TiHlech ubíhají ale k oddiv-t- i

ii í Jak pčknč no čtou dopily
pp l''orala Dejmla Kanila a

mnha jiných a v "Hlídce" dopí
"v pí Kolíkové a více jiných
Kde iim vézí nič učitelka z Velké

ho Meziříčí? Skoro no mí Ntýaká

po jejích zprávách Já prožil ma-

lou éát Nvého nejlepíího života
ve Velkém MezíříéJ V lélcidl MMO

lk rád hlyším i
vzjwi'' ' I

na araNoou a roiiianucHoii

pomnu mcMa I jetio OKolI A co

paní Xovolná? Jen plitu 'dél ale

" bnmbánlckn my obyčejní li

dé nni nlova více to ponecháme

mahy IVuii Kontkovú přijela ran
ním vlakem nákladním do David

Uly k lékaři & ixjnévadž to bylo
jc&lé přílíS brzo ráno přiSla no b

iiuru jHioivai a zn roven nu uat
Mohom JÍŽ tehdy byla nemocna

Htéžovala ní mi žo jí naalala přo-chod-

doba a naříkala ní na
hrozné bolcHtl hlavy Za řeči dá-

vala jNcm jí nčkteré jřlklady ja-

ké Jnoii mnohdy toho nánledky
načež ml ona odpovédélai "Viř-
te ml Teto žo mám nikdy bolcatl

lak NtniSné žo no mohu z toho

zbláznit" Varovala Jnoih jl tudíž

před vfielikým rozčílením a ona
ml pravila i "Máto pravdu Alo

když ní někdy nemohu pomoci ač
vím že mi to ákodí" Znala jMeio

paní KoNlkovou velmi dobře a

méla Jnciii ji ráda Nnad jenom
proto h byla pravou matkou a

učitelkou Nvých nevliMliiícIi dílek
níž mnohá vln!ní mitka nio

bia hi vzítl dobrý příklad (Jo iiní

její ubohá Ntará milka říkala

když zvčdéla o nelďahém otoidu

neMJiiNlné Nvé dcery ' Ala jncui e

léž na zemřelou imní [odívat k

obrubníku A byla jNcru velice

řek vapeua jak nebohá vyblíže-
In Její obličej byl plný bolného

utrpení d Ti ku lo že zápaaila n

Miruíenou nivlí a že jen prudké
rozrušeni iieivfi vlinklo jí do ruky
zbraň vražednou OdpUHfmu

Jí! A jcwllíže Nfind mčy h ONiideiri

jejím co dělal bídmt [omluvy tož
- a

VV JHyliy pomPuvacne dopřej
te il klidného odiiočínku a dejte
jl pokoj ideM)ií íii miirti něh

pro lo obélovala život Nvfij a [o-
-

zfiMlalvm nedriMcjte více nnlec

iobolnéiié Nám iak kteréž Hejk

líímc k dohč naší promčnf bu- -

OBÍ TI

NeztrpČujme práci tím kloři e

podjali praeovatl pro dobro vše-

obecné ať již je to v jakémkoliv
oboru Zvláštš ]uk noztrpčtijtae

práci těm ktcM nezištné pracují
ku zlenění pomčrQ v našem če-iké-

žívot-- wlfi v America — na-

hot každý kdo no odváži za- -

ujmoutl takovéto ítanoviako aku

tečnfi ao obětuje I Jest vyalaven
na milost ft nerniloat tom kteří

trr! překrňNnýmí cnoNtmi jež

jaou zyány šlcchetnmtl Noudno- -

atl a lidskoNlí!

(O jiných krásných cnoNlech

není třeba ho ani zmiňovali)
Nikdo kdo nepnuoval vo veřej

ném životě a neprožil zkoušky

trpkého klamání nedovedu ní

přoiUlavitl jak bolí takováto od-

měna za práci šlechetnou a ne- -

ZÍÍtUOll I

Měli jarno zde již mnoho dob-

rých upřímných a nezištných

pracovníku kteří obětovali čna a

tcco vydělané peníze avšak prá-

ce byla jim lak ztrpčována že no

končeno miiNcJi uchýlili do úslra- -

ní Ani ta práce dobrou v fj I J

zadarmo konaná nebyla přijala a

uznána Mnohý ze ákoj-ník-

praeujíeíeh v našem českém živo -

tě zde v Americe odpočívá tiž pod

drnem nn avtfch Vavřlnoeh klrli
mu česká Amerika tak Česlnč il -

dolila za jeho přičinění — Minul

mhu ( y íiiSimii ui

tiun jlifvn if iit ylnuln n

rnožňují' prácí která jt zdo tuk

niHna lak tolřebna mámedí zdn

v Americe jako vílev řeského uli- -

roda proHpívall a n jinými niro- -

Iv il h liK-lo- jSimu kr!il
NejvélAÍ chybou naSích krajunft

jak vo KfaWS vlaU tak i zde v A -

merieo vWy bylo žo vždy véno- -

vili r„ vh i imIII mii1liiP
růstem — rMiírní H vmoIW

pn oHobní nábonHké a pdilik
přcNVédíetií — co zatím hlavní a

dňležítá nrácw národní zfiMtávalv

i 7ftuiulí( vntnivKnv 1 iMi

oné řevnivosti

MAtnii ( ! t

rozlušléní léui iďcnéjším jež- -

liž výNlrahoii 1'okoi Tobé čeHkú'Jkv vfij imiidek třeba hy tento
Klan-Hlliv- ženo! - Takové a no-

lobné odmény doMlane ne iimohdy

iinii ženám n umlkám za všechny
naše životní Mlužby Když nc no- -

n onu krítieká doba pro nán a

my jMiie m rvTi lak citlivých kdy
wd řebiijemi' aby nc nám ďmlnlo

hoiciIii In mÍNtn loholo dontává ze f hraje Ve dne i veeer zkrál--

iiáni všelíkýeh urážek a úšlép-do- i že lid všechen prázdný čau za- -

rešc vydavatele "Pokroku"
vyzýval čtenáře by Smahem putL
li tento ČHiHopi ti tak myli poha
nu básníka Jandy — žo prý p V

MurcN jest doNud chudým a tak
snáze ucítí onen trcat za iohanu
Vo Nk uUfamí vtfak redakce paa- -

la žo "čeští literáti jako básníci

a NpÍNovaUdé doNtávají mizernou

mzdu za svou duševní námahu a

jako obyčejní dělnicí" Ž básník

landa u jiní doslivali a ďmlAva- -

jí za avé duševní výploily mzdu a--sl

jako iraibyčejnl nádenníd Uu

ho dfikazcm jo to že aotva mrlvé

tělo Jandovo chladlo už no kona

ly Nbírky v "Amerikánu" k úlcvč

bídy jxizňaťalé rodiny fco p Jan- -

loví což málokdy se déju po mir- -

li i obyčejného nádenníka Tak

za živa nedají mu ani chleba —

snad po NmrlJ dají mu na hrob

kámen Hvčl-- podobá nc jevíšlí
Jako na Nkutečném jevíšlí v diva- -

llo lidé hrají různé úlohy někdo

irajo v kuse rolí hlavní jiní zaso

ňlohy podřízenější každý dlo

svých NÍI a Ncbopností Divácj

pak odměňují herco za pěkné vý-

kony tleskáním rukama vždy nc

však řídí dle toho kterého předá
ka Kléry jak se mu a tvrdl mu

ziku totiž rozumí omu kdy jo
třeba plácat Ten obyčejné pláč
ne rukama napřed a pak hned o- -

Ntalní tleskají za ním V našem

společenském životě totiž na tom

pozemském jevíšlí opakuje se lo- -

léž Kuzní lidé hrají ríízné úlohy
nu zeměkoulí a za všeliké scény a

výstupy na pozemském jevíšlí léž

icrďnii lleská A í In obyčej
né ten který "dělá" veřejné mí-

nění tleskne napřed a ostatní lidé
čili diváci aniž mnohdy hercům
rozumí aneb z blízka je vidí tle- -

skají také Jenom že v tom tle- -

kání je malý rozdíl — nu sku- -

leéném jevíšlí divadelním lidé

plácají rukama kdežto na divadle

pozemském plácají "hubou"
tomu brzy rok co jwem byl

přítomen jedné sousedské Nchňzce

ve kteréž nc tž silně plácalo "hu-

bami" že prý náš hlavní herce v

Ncbrasci hrál spalné rolí Tohle

je prý pěkný předák to prý mámo

pěkné vudeo — zadržet ní několik
et dollarň ko Nvému užívání kto
réžto peníze prý patří na mílíono
vou sbírku iro fÍNlřediif Matic

Školskou v fochách Já řku
"Znám p Vác ilurešo isuzo (s

vidění alo věřím žo jo poctivý
élovék A kdo žo jsi to Nlyšclt
plám w "inu je to pravda psa
to v 'Hokolu Americkém' dr Ku

dis Jičínský n v "Osvětě Ameri
cké" nI Ma—Jo Ko~ká" "'IV
i re 1 i
i"iuii icprve nevenm jsem
"neb oba ty listy snědly by p
líurcsi! hned za živa" 1'ravdivost

mého tvrzení brzy přcsvčdčila

krajanu Udio když na dotaz p
iierinurera p Vac Horeš tele('ra- -

fieky odpověděl žc penízo ty leží
na banku pod úrolun a na iwžá- -

daní kdykoliv so obdrží V ktc
rouši dobu loni mě! jsem ostrou
slovní debatu a jedním starým již
oheanem takto ale velikým

Ou hájil Francii a hla
vně Paříž já pak mu v mnohém

odporoval řka že Fraucio je sice

iejNikroeilejší a snad také nej
vzdělanější zemí ale že zároveň

jest to nejnemravnčjší národ na
světi } již se mluvilo o přijetí
zákona v Americe kterýmž by za

mezen by obchod živým lidským
masem jež hlavnú Paříž vyváží a

zíaohujti jím distrikty červeních
světel velkoměst amerických Však
nwho tátu Ičžko přesvědčit on
tu bahno a mravní Spinu Fraiode
musel ty Uřive ohmatat všemi de- -

"íii prsty avýt h rukou nežli by u

fhl jepku krajné avobsloiuy- -

ié listy jukli jest "Amerikán" a

jemu rovné iiťmímly na ibisu I o

poftlt-ilnlti- t Skandálku osy (cení
Fiaiici který j vrthulťin vleku
o tam kdy Skainlálitlho sd udá
b a aiiečku bjlu phu tam ia
Hleliit h } J5 li tolik li ce-

lý ttn avi" t nit 1 co olilivovat ta

Ti jit vvpit li kattdi Umuk in i
m ti ji lt aAhtHlIiuti tMúnkv

i kníii h ji-- h fhjtih vy myši
mVh — ti imiuií vábli ii v mrv- -

idm kalu a MnS a nich
Vt r H hiiik řtititrl Vi likrki

lpi! Vlďislllllivslll
k ' "4ltrni#" řvlttrl tHi lu

rarajf j4V ipráia nUti jt nrj
! u luinraim ihrab'rni mJ

o t A vili MtUutý pravý k

►'H Vi kÍÍl'li kt jrittU slt

ku že iiiý neelicenie tiriicovat a

od Než nejMIlie všechny Nlcjné

Nékterá nezkioí lim pranic jiná
ziinc kiihj miioh OdiUNťte že

jM-- nc o véei té lak rozcpHiila

Mydlin dobře a nemíním tím ura- -

zil nikoho Když Imciu o tom mlu- -

víla n pohrobníkem řekl mi (en

(oj "SoiihliiNÍm n lebon a my
hIÍiii že vče la mča n tím hodné

o dělat" Vše ní zaznamenal a

večer liyla odoyvína Horonerem
oMuirlní prohlídka zcHiuilé Mi- -

é družky mydím že by nebylo

žílu avé přítelkyni když ae jl ta
to ptala na raou apolcčnleii "Jak
to žo ona dává 'do novin žo tam

byla kolik rokůlf" Paní Moudrá
to jo Uik j chytrou pustl za i mC

míco a lilou pa no to ani za deaet let
nenaučí — ačkoliv rnu--ll nčkdo

býtl ve atátnleh Nlužbáeh nesm

býtl tak hloupý jako jo pan
"moudrá" která tuk hloupé ro-- '

umy vykládá Tuto poznámku čí
ním jen proto abych nad omy
lom nebyla v řáděna mezi "blbc

čky"j Alo nyní mI1 ujto mne o-

pět do minulosti Jednoho Nmuť

ného deštivého dne bylo nám tělo

fonieky oznámeno ze z brněnské
nemocnice nv Anny vezou nám

žcniModičku tubork úhrnní
kil t i i i i

rscniniu víi in iiciu trapný onen

dojem při pohledu nu "matku"
jejíž dny byly sečteny I Dula žl

vot dvojčátkům načež byla pře
nesenu lo oddělení pro šcNtinedět

ky l'o uplynutí !l dnft iiwzornl
la jsem našeho pana profesora
zduli by nemela hýli přeložena do

nemocnici' (aby nemela pohřeb

porodnice což hy nebylo dobré
' 1 prospěchu nušeho platebního
''"Melml jež navštěvovaly pan
úředník(i zemského výboru a nám

Iplynula l"'l"' '"'" tuenň

"diškrece" mimo měsíční služ- -

Ale co hodí n dél ml 7 i'i

!'" Ili'l'í v koléhe spaly já
i 'ázn6 uvnAnvula jak bude h ne

miuviiHiv enn v unie laaeno
'ZllHCIlí jako V IVae kdo UIH

volnýma nikamii opoiihlí Hnh
"MÍV1- - V l5'''"" doNlane ženu

vl 10 2 koAilky :i plnliy de-

nu lov' 11 " 'lee)((„ v

mlíuéí opotiAlcjíi! AnUv rozbllí
" v ll''''"w K"

u viijí není jejUI ze

"k' l'''" ")brž z loudu

'") zl jejž založila baronka
HírwIiovA (židovka již zemřelá

MflJ múai ''" "i'""""'ce a

klf" IítIy A' lb ''"'y ''V"''

"'y''1 '"'í1"1! i'1"'" v''l"d o

wlřovatclce k'lyŽ mi řek la j "le
( ' "'"'IH I"'" takové dé pňjdii
M! tam zeptal" A íla Zdálo

í"'y pomolTJ U vžijme h Jel

Jen trochu
i in oce vn A ii iniáUv' NVhkrhlc me

penízem pro dohrou Nimbu a dej
me I Mému Ntrýci p KocIhiví

v Koiieliovaneeli dékilji
že iiiiic též iipamatoval na brněn-

i(y iiiav iniiinu riici-m- nu- -

lerady tt paní pořádat idkou

II" přednéMtl prosbu k niiim
étenařkáni Nuže mnoho zdaru!

Sbírka pro "Žeiukou Útulnu" v

Brné na Moravé

MiloHtinu Itiiivšiivá Oiialmif Iih)
škodlivá a Kolíková So O

uiiihii oo

(Vlkem f-(-
H)

Teta Vitarnviiova Omaha Nb
ti4 rrUkr "2 11" a milé

družky t Jdu tu na chvilku mvii
vi T iitoknitti všttk iiemáiit na

ntynli uiiioha vckeléhu jako jindy
Ni lu e!4 nuniMii nad iuhU
hýnt nkl iu kmjunky pl Anny
Kiutkux HrNiimrd N b jt-n- i

lld ji v uM-- mmiM-dttv- I nad
louum li Ur krajunfcy j-- J tak

kronýiu půiIm-i- o

iprivmttl iw

v'ia NVvtflm n kdy vřt
budu it uihii4 pnut ta p4 h

U Krlíi pn JatitA UiVkli

Orb H4t IMklťlkl lil itlhýťh lid
v

tu iunll ji tutá in ktrv
LSI i t t k buum im) lunu uuirw mi
plul úl kKiiVti uktnún in
' d a iůiu } lomí i I 4 %tti
v vttdut u n i v nu

tin vin um prit rdU ♦
v

M(!V'im r"ni i iu t%y ťř
t ulii H tnUli ťvKl h

ll kdr rtit Ktklkutio
minut I vl-- i t ai I ! h [

ti a lkii h remiekt a uznání !"' u vř('""H vrátila a

tož mmdno
v ' "Uf' U' " tk na

napřed pracovat! vor- -

imí mezi ncIhmi a nelříhtiti niSo ní- - yfv í'"1 v''
lyl J lián zdi! málo pmil dru- - ''7' Kž k!s"fi I'řlí '!'

bým télcHCím a když nebmlemo
llla

m¥ ""10" 'f' lvy VWM
nnNnlco radonif poNkiloNvorné a jednomyNlné

tu naňe pomřry budou fín dál lMy T mmh vk""
lírn

Umt toho uhIiivik Kámei mí upadlHinilnéjl dopadat! ITemý- -

Slejme váné etéoí krajané ?('"' lHm v'i''lu' ž" f"

né'""11 '' ka nola nový domov
krajanky zdadí je tu možná

jaká náprava ři ecKla ku zIcpňo '~ M''v ný tloumv

''uV" lUi'] A '" ír'om m!'naňich poměrní Vyzývám ženy I

tuk pozdě doNtavuji a předrdut
ným a děkují žo jato mí vyhovi-
li Posílám rtlb'0 C0 na "Po- -

krok" a lOe za kalendář Přich
zim též za 'dlouhou dobu do 'Žen-Nk- é

Hlídky' nc Nrdcčným blaho--

přáním nového roku paní pořadu--tele-o

a personálu "Pokroku"
všem dopisovatelkám u čtenářům
tohoto listu Hrdcčnó zdravím pí
JoHtďinU Tůmovou v Dorehester- -

Ncbr A což l y Nestřen ko vnjjí
Anno Jfejzlíková z IJermun N- -

braska? Jsi vyzvánu psát do

"Hlídky" u lak se jíž nu tvůj do-

pis těším Psala jsem ti ty' mi

ale nedala odpovědí Až té na-

vštívím lo nc popadnem viď? Ta
zima lotou jest zlá ale my mámí
v domě teplo Vzpomínám nu ty
kteří trpí zimu V posledním 'do-

pise stala nc mýlka neb méfAo

jest hodiny nu západ od
Německého PncJu Jíylo mi moc
milé paní Kulíková jak dobt)
znále ten slurožílný brati který
byl rozstřílen Janem Žižkou 'I
dolu nu zdá proaUir zdí malý ale
snadno by jirojcl pár koní % ko-

čárem Jo lomu 10 rokli co vy-

hořeli) skorém celé město a brad
a v něm koste) sv Josefa Před
bruleiu byl želez spouštěcí mo5
kolem jest ohromná výše upro-
sí řed dvora jest rybník a pod
střechou hluboká kušnu Celý
brad jest obdivován lidmi přijíž-
dějícími prahy a i z Vidné (zde
jest poštovní lístek a budc-l- i mož-

no zašlete zpět) Drahé dopiso-

vatelky hudo toho moc až já fa
rozepíšu o svých zkiiíenoNtech —

Kdo zkuNÍl co jeNt to ztratit do
brého manžela musí až zaplaki&t
Kdílím a každou vdovou upřím-
nou aouNlrast Mné zbylo 10 ňttí
a jodno#No narodilo za 3 mčfííce po
Nkonu mužové kterýž byl 3 roky
nemocen na to Ne roznemohlo
děvče 13 rokli Ntaré 2 byly ne-

mocné obfi na Nouchotiny a ko-

nečně tři roky Ntonalá ma drali
maličká Dva ayny mám ve Nta
ré vlasti a neviděla jsem je už ď1

roku — Jak ho daří paní Alžb
Hotovcové z Kramer Nebrf Pře
jí jí již k vůli její hodné dceři
brzké a trvalé uzdravení Chci
vám též říci žo bylinné thé jeať
vskutku velmi zdravé raajídi dč--

ti velkou horkost i pro
jest to ten nejlepší lék a račli by-

chom Marii Votýpkovu která řá
vm převzala poíJfKirovat a v pa
lu potřeby dopsat jí beze všeho o

slýchání se neboť můžeme býti ji-t- y

žo nám na vše upřímné" odpo
ví a Nvedomite jxjradí což my
slím jest pro náu zvláště ale pro
mladé a daleko od měst vzdálené
Ženy a dívky velká výhoda Nu
že drahé pište hodné I

Maria Vybíral Wahoo Neb —

Milé družky a milá pani pořada--

telkol Přijměte téi odo mne mi- -

i pani řadatelkou ardečnou

soustrast nad Vaším žalem Milé

liužky ro všichni my jsme td
iuí tom světě f Podubáme to jmi
pouhým mrakům Mraky Tytu--

ujl nad obzor pluji nčjakou d
u K obloitr jrtlrn rychlrjl dru
ý krokem volnějším ale každý
klesá k kratší neb delší duli ni
e jhkI obtr a mit do krajiny
nám nntiiáiiié A my lidéf Mi-

jři hiíiud na tuto irm tíjue
id jedeu kratší druhý tlrlií řada
et a konrčná kirkáma % &i'Loi a

! ruidilu trivuik do

nám krajn iMkud r ji
lukii luktly iiívrátd lh?Mi

yvall vlk Mil gbiur mrak
mi uk4l k brny ulkým 3 tyj
řf tim uppatrnau jn pru iM

b!l fflitu obldiu ř „fm krt
I lli po! Vi hr Idrkk i

I a tlrtt vš- - ru jim jf-- d

iVrun aršl uhnilé iit-- na t

ily Lsy ba nikdy nil 1 t%
Htt KoiiriA tu 1 1 u%l„ t

nu škodu kdybyNte vy které jutě váni že vw- - to též Miad patří k

krílíckon dobu prodělaly volním wtřcbám a Štěnlí lidutva
nám mladším daly nějaký pokyn Zvlášlé zajímavé bvlv iřed
Zde právě máme příklad že hy e ddším již čaem lopiny a pojed-tí-

mnohému iichIčnIÍ mohlo otl- - DonJreHan'ní pp Ilaíc n a ko- -mntkv k véMé„M' irMť-il-
f

neboť na ženách a matkách Ut!lTřk4!v HÍl!"'i
!

to podají li tito do veřejnosti

v i hcIic více zdrcující ldé jej
NpOl íiioii jako medem pomazanou

plaeiíkn íak před čiiHcm jiý
proVmr v l'rae( C'i zjilil že

'Ml irn-cn- l čexkého lidu hraje v

kari v že hrají Ntaří i mladí že

hraje všední den i ve nválek

bije n karet Také jwm nedávno
'el- - že jediné V ("'echách za mí- -

nuly rok propilo hc 100 míl lion Ti

korun A za týž rok padlo v Cle- -

ehácli za Mí míllíoiďi korun všeho

druhu kuřiva A dále že na
všechno obecné i mČHřimxké Skol- -

hIví vydalo ne fil millíonft korun

Zpráwi la pak dodává že národ

hý i)d [iroiilie a kter immizc

„ kuřivo dá více peněz nežli ko-

lili IA tlil il'l Vlll'll'lll( Mll'l

mnoho co dohánět Potud novi- -

„áí-Nk- zprávy A já txnízn dodá

„„ j ()1 dojemná Zráva p Don

irreaa jal Nldnc doNtalo xe mu m

měny za jeho itiiahu a že on Nám

že hledá uklidněn) a zotavení v

horách oretfoiiMkýeh 5y jhioii
Idulioce dojat nad černým hveni- -

xiiiem českých lidí neb i já jcm
v životě okmil ostrých drápu
I A I ' 1 I i
ouiveii v ixiNiie iKMiooe tuile
I 'in Hanák z Abluiny dokuzuje
že se mu vždy lépe vedlo ať hy
kdekoliv mezi eiImi lidmi lieJi
mezi Kvvmi krajany feši že ho

měli zprvu ya IVnhiěka a později
už jen za pantofel pěkné též p

loii(fiei nl nedávno n Hvobodo- -

myiiliiimtl pdotu listu 1'iMlal tu

pěkný kN pravdy Všechna čem

lež pnou Havránkovi hfvah-m-

risltiktori tohitu lUtu (u da

dravý muép "pokroku" a celé
h roky pritcuvul všemi směry o

inirav iiťnl a ušlechtěn! čenkř
i mlečelkťhu života Til

fitdil tmu poučoval jiiidti ae
kárul Iin nelál mí téJ Hd pravdu
íflixlnnv miiobtly tř( avéhu jhí-r- a

du pii hířt iieh vřfdu na tMt

Vnkiliu náriHliilhu a Mdeči iukí-h- o

iivtta Za tu M'%Hh stran
v lhali mí na něj jako aupl na
Mtimii ( jil mrtvtdu Koiiťčuí

vii!f a itšHán Ičmi českuamn

iťkýiul piráty a vinni jim f
il in uttupd Tsk

"bili jedltiibit il d rlii tln
U ii tč čnki viiii- - i '4itV ku- -

l I itriti4niii l lUtráiiku a

t"tij4Ht v Amrri #í 'k by mjí
lč mUt 'litině Xfclah tt ne
'M!U j V%d4AtUtUt "V
fcriktj" hiK-Jv- i linul laViui! tK
iihm uViiVii pu smitl VI

l#u--t čkK t4iiln tu
dv kibui ! ftilř r
'M řawkv t "IVkrtk" %y

'(# t4idVu Jiid ii hidmlki

moci OdMiKt'te těm již nevalí
o činí a naší nešťimtné krajánci
zaciiovcjmc vřelou vzítominkn A

y pozuKlalf truchlili zvláště jiak

y nlará maličko řijinčteŽ jmé

inin vhccIi Níioiunracovrne "Zen- -

ké Hlídky" naší riejhlubší nou- -

Hlrimt !

Sofio Lacina Duulu l'a Ve- -

lv' II a fl t
leiMi-n- reiiaKce! ili' Viiiri IIIH

láni +1Ó0 na předplalné na o -

krk a J"e na prémii "Crown
dvuku ktermi mi laiikavě zašlete

Když jsem se již do toho a

ní dala tu vám imisím též udělili

jaké tu nni me počiod í'iHem je
hi velká zima a časem to trochu
[Mtlcví Teif eo Pitu plši je tu

dli velká jtiiita 1'iotla bych
vám iicii u řaimaří ni ule lim my
" iieabýváiiH1 neboř iiftj mun
I jeu mu iiikeui laly kile ny

niltiie unii sunu tlili V 1'JMce

jet tu Moákn a pak 1 1 m 1 A a An- -

tliČMiiV Nhš itAinilminti jme
de jeli ČlvH ti illliXÍ Udá it jll
ku bv e lutld ili IA l kVtiji liiHtí ř

kult řič Jet til vrl klliltllt'

kdyJ čbivťk řa svoji řrí bn
JA nv Iťi odHiUtu v řeči

iřiku mne kdo lklf alit nu
tcřkí řeči ué jem Uy pauičtti
Vft á litkdv JM IA lli lir tm lil Jut

tn Vell kr4u4 č Vdyl
kaJIV V !- - hfi nt )iť klyí
iimAie luuluvili ¥ řrH jelií

bonini I v řvčj iu Ttf !

iiUiii Jlí wtU (alir t I'V ml

sťihi u k ttít jMridí
tV-ti- i Uk v i lrstltii rrti H t i il

IWi-V- u" i "Iikí Hlilkv"
Mr'sl Vli lidi ťtUnt Kll

' Ud ii čti iaiví ii m

Sdi !!' I lHi' i KiOtiMl4 I

l4tltkiiit ('iďatrtit linu 1

Aatta J!mtk lUuita l r

r k NiU %t W

"

aby ony též iih'iiiiv riřiiiiti rul11

k dilu tak vážnému

Pořadatel ka

Anna Kulíková South Omaha

Nebr — Milé řtenářky! Chci

býli mezi vámi ne vým
— éloyék o tím a[oň ]xy

těKÍ rředehlý týden jmm doufa-

la že diiHttuiii zixe dopi od Nleé

Arny % I' ale dopin nedoírl a pro
to budu zhhh tento týden N toilžcb

oítkávati laielio IÍhIoiiom

Stýská ne ml tolik po Vaiii h do

pixeeh milá hleéno H m ni ad li
I

Milieu a vomeiiH Ni opi t na
náa ni w Vám dostane nái ' Po-
krok do rukou a blcfe fUti nA4

Mek liší jfft VNe)iiiy nna vím
ž Vm) dopiwy imít řtenářky vel

mi rády ítou V puiddiiíin íH (

imie pani ifUttlk& M lturS
v 4 iiiMiila vinlnbu abyehom při

lly na "Ctnlmi" v llrnň a téJ
1 dopU milé pani "N" a Hrna byl
mmii pMitn ly přiitp a tmíli-- h

iMiuVroiných ikladniVk dlrik
pro mm!ik# — opuilřiií" O

iVné m (m i4 chc a v4uil H0

Víd4i ''m! — řrkn aul

nie J4 ítmitkN avlait AU tni ha
luiulku Um j-- t iMuvíku Ihlm n

ju inltHoit !td-- l 'nim v'm
ViMiHÍ ml §hy 4m m'l brAH

Je li tiulU rwi přlíidv
n M ticliiA luiltxl titk V dli i
Urtirttij lny jWktU ijitJI
H I1UU4 'Tlulliv" ll Slrj

tur ilubrw --- I h i ib m tut- -

l"i ii r K i 'A nultí Mi itltkjr
iln é miV t ultu -

rtlil P V trř Vt jrli t t

lí nkr vmW t JtiV (Si
W ti gin íy ítrlitřkV

MÁUl Uk íVí U jdn
tljř j tVá j n mraVriti tm

(iKktutííiil na atř II)kitp4il prM4 lili praví ir


